
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2021-00337939- -UNC-ME#FA

 
VISTO:

La Resolución del H. Consejo Directivo de la Facultad de Artes N° RHCD-2021-229-E-
UNC-DEC#FA (orden 43) en la que propone la conformación del Comité Evaluador
para el Área Producción y Prácticas Artísticas II; y

CONSIDERANDO:

Que el referido comité tendrá a su cargo la evaluación de los seis Profesores Auxiliares
cuyos concursos vencieron entre el 1° de noviembre de 2020 y el 31 de octubre de
2021;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza en su despacho del orden 47;

Por ello, y teniendo en cuenta lo establecido en los Arts. 6º y 9º de la Ordenanza HCS
6/08 y en la Ord. HCS 2/17,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Artes en su RHCD-
2021-229-E-UNC-DEC#FA, que consta en el orden 43 y se anexa a la presente y, en
consecuencia, aprobar la conformación de un Comité Evaluador para el Área
Producción y Prácticas Artísticas II, que analizará los méritos académicos y la actividad
docente de los profesores cuyas designaciones por concurso vencieran entre el 1° de
noviembre de 2020 y el 31 de octubre de 2021.

ARTÍCULO 2°.- Designar los miembros del referido comité propuestos en la citada
Resolución RHCD-2021-229-E-UNC-DEC#FA.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de



Artes.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A
QUINCE DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL VEINTIDÓS.

fv





Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2021-00337939- -UNC-ME#FA


 
VISTO


La propuesta de la Secretaría Académica de la Facultad de Artes para la integración del Comité
Evaluador de Carrera Docente para el Área Producción y Prácticas Artísticas II, que tendrá a su
cargo la evaluación de seis docentes auxiliares de los distintos Departamentos Académicos de
nuestra Facultad, y


CONSIDERANDO:


Que la OHCS N° 6/2008 (TO RR N° 465/2017 y su modificatoria RR N°  1933/2018) y la OHCD
FA N° 4/2014, rigen el proceso de renovación de las designaciones por concursos de los Profesores
Regulares y Profesores Auxiliares.


Que se adjuntan los antecedentes académicos y profesionales de los y las integrantes docentes del
comité y los certificados analíticos de estudiantes, egresados y egresadas, los que cumplen con los
requisitos establecidos en Art. 9 de la Ord. HCS 6/2008 (TO RR N° 465/2017 y su modificatoria
RR N°  1933/2018).


Que en sesión ordinaria, realizada de manera remota, del día 23 de agosto de 2021 el H. Consejo
Directivo de la Facultad de Artes aprobó por unanimidad y sobre tablas el despacho de la Comisión
de Vigilancia y Reglamento.


Por ello,


 


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES


R E S U E L V E :


ARTÍCULO 1°: Proponer al Honorable Consejo Superior la conformación del Comité Evaluador
para el Área Producción y Prácticas Artísticas II, que tendrán a su cargo la evaluación de seis
Profesores Auxiliares cuyos concursos vencieron entre el 1° de noviembre de 2020 y el 31 de
octubre de 2021, con los siguientes integrantes:







 


Profesores /as de 
Facultad de
Artes (UNC)


TITULARES SUPLENTES


Guillermo Antonio Alessio
(Departamento Académico de Artes
Visuales)


Gustavo Alcaraz  (Departamento
Académico de Cine y TV)
Eduardo Alejandro Allende 
(Departamento Académico de Música)


Gabriel Mosconi (Departamento
Académico de Teatro)


Amalia Soledad Martínez (Departamento
Académico de Artes Visuales) 
Eduardo Ghelli (Departamento
Académico de Música)


Profesores/as de
la UNC ajenos a
Facultad de 
Artes


Andrés Ignacio Urrutia (Facultad
de Psicología)


Ana Inés Testa (Esc. Ciencias de la
Educación- FFyH)


Ana Carol Solís  (Esc. Historia- FFyH)


Profesores/as de 
otras 
Universidades
Nacionales


Marta Beatriz Salina (UNLAR)   
María Guadalupe Suárez Jofré
(UNLAR)


Diego Martín Dachdje (UNLP)


Estudiantes
Emilio Pablo Castello
(Departamento Académico de Cine y
TV)


Trinidad Pignatta   (Departamento
Académico de Teatro)


Lunar Burgos Sosa (Departamento
Académico Artes Visuales)


Egresados/as
Aylén Carolina Bartolino Luna
(Departamento Académico de Artes
Visuales)


María Cecilia Ventura (Departamento
Académico de Música)


Matias Bianchini (Departamento
Académico de Cine y TV)







ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar en el Digesto Electrónico. Comunicar a la Secretaría
Académica y a los cuatro Departamentos Académicos. Cumplido, remitir al Honorable Consejo
Superior a sus efectos.


DADA EN REUNIÓN REMOTA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE ARTES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTIUNO.


 


 


 


 





		numero_documento: RHCD-2021-229-E-UNC-DEC#FA

		fecha: Jueves 30 de Diciembre de 2021

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2021-12-30T13:15:10-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Sebastian Ramon Peña

		cargo_0: Secretario Académico

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-12-30T13:19:53-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Ana Maria Mohaded

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-12-30T13:19:55-0300

		GDE UNC









	fecha: Miércoles 23 de Marzo de 2022
	numero_documento: RHCS-2022-284-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-03-23T13:57:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-23T15:18:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-23T15:18:31-0300
	GDE UNC




